
 

 
 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  На основу  члана   56. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010- одлука УС и 54/2011) и члана 8. став 5. и 

6.Пословника Скупштине општине Жабари („ Службени гласник општине Жабари“, 

бр.7/2008), 

Скупштина општине Жабари на сеници одржаној  21.06.2016. године, 

донела je  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА  

 

I 

 

У састав Верификационог одбора именују се: 

 

1. Настић Живорад– за председника, 

2. Љиљановић Сања – за члана, 

3. Васић Обрадовић Горица – за члана. 

 

II 

 

Задатак Верификационог одбора је да на основу Извештаја Изборне комисије о 

спроведеним изборима за одборнике у СО и уверења о избору за сваког одборника 

утврди да ли су подаци из уверења о избору сваког одборника истоветни са подацима 

из Извештаја  Изборне комисије и да ли је Уверење издато од овлашћеног органа и о 

томе поднесе Скупштини Извештај у писаној форми. 

 

III 

 

 Мандат Верификационог одбора траје до избора Мандатно –имунитетске 

комисије. 

 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у  

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

Број: 020-34/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

     Председавајући 

Владимир Зубановић, с.р. 

 

 

 

 

 



4 

 

На основу члана 15. Ст.1 тачка 10.Закона о локалним изборима (Службени 

гласник Републике Србије. 129/07 и 54/2011) Изборна комисија општине Жабари 

подноси Скупштини општине Жабари следећи: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖАБАРИ, ОДРЖАНИМ 24.АПРИЛА 2016.ГОДИНЕ И 

12.МАЈА 2016.ГОДИНЕ 

 

  
Дана 24.априла и 06.маја 2016.године на 37 бирачких места одржани су 

избори за 37 одборника општине Жабари. Резултати избора су следећи: 

 од укупно 12497 бирача уписаних у бирачки списак гласало је 6330бирача; 

 неважећих листића било је 221; 

 важећих листића било је 6109. 

 

 

 

У складу са чл .40. и 41. Закона о локалним изборима у расподели мандата 

учествују листе које су добиле најмање 5 % гласова од укупног броја бирача који су 

гласали а мандати се распоређују системом највећег количника(Д'Онтов систем). 

  

На основу коначних резултата гласања у расподели мандата учествују 

следећих 4 изборних листа: 

 Изборна листа ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија Србије 

(СПС) освојила је 2552 гласа(40,32%) – 16 мандата. 

 Изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Србија побеђује освојила је 

2776 – гласова (43,85%) – 17 мандата. 

 Изборна листа ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА освојила је 332гласа 

(5,24%) – 2 мандата. 

 Изборна листа ДСС- Живица Јовић освојила је 327 гласова (5,17%) – 

2 мандата 

 

У складу са чл.43. Закона о локалним изборима , изборна комисија општине 

Жабари доделила је све добијене мандате са изборне листе, кандидатима по 

редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе : 

1. Одборници са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-„Социјалистичка партија 

Србије (СПС): 

 

1) Миодраг Филиповић ,  1954 , економиста , Ореовица, 

2) Томислав Пантић  , 1952 , др.спец.стоматологије, Александровац, 

3) Марија Милошевић, 1980,  фармацеутски техничар , Симићево, 

4) Саша Беговић , 1971 , техничар телекомуникација , Жабари, 



5 

 

5) Саша Марковић , 1974 , угоститељ,  Породин, 

6) Смиља Рајчић , 1952 , пензионер , Миријево, 

7) Звездан Томић , 1971 , музичар, Витежево, 

8) Горан Јовић  , 1973 , трговац , Брзоходе, 

9) Сања Љиљановић , 1980 , мед.сестра техничар, Породин, 

10) Момир Благојевић , 1956 , предузетник , Четереже, 

11) Тихомир Јанковић , 1949 , пензионер , Тићевац, 

12) Драгана Пауновић , 1992 , проф.физичке наставе , Влашки До, 

13) Бранислав Јовановић , 1951 , пензионер , Кочетин, 

14) Марко Станковић, 1985 , поштар , Полатна, 

15) Сања Алексић , 1986 , виша мед.сестра , Породин, 

16) Душан Николић , 1988 , екон.техничар , Симићево. 

 

 

 

2. Одборници са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - Србија побеђује: 

 

1) Игор Чолић , 1975 , менаџер , Александровац , 

2) Драгољуб Николић , 1956 , трговац , Породин, 

3) Снежана Бајовић , 1953 , лекар специјалиста , Жабари , 

4) Јован Лукић , 1976 , службеник , Влашки До , 

5) Златко Драгутиновић , 1967 , трговац , Сибница , 

6) Милица Благојевић , 1991 , струковни економиста , Симићево , 

7) Дејан Адамовић , 1969 , професор , Жабари , 

8) Драгиша Бранковић , 1953 , пензионер , Влашки До , 

9) Слађана Несторовић , 1973 , предузетник , Жабари , 

10) Небојша Сарић , 1977 , маш.техничар, Ореовица , 

11) Владимир Зубановић , 1944 ,пензионер , Породин , 

12) Слађана Станојевић , 1969 , мр.пх фармацеут , Александровац, 

13) Горан Марковић , 1984 , економиста , Симићево , 

14) Миодраг Стојковић , 1953 , предузетник , Витежево , 

15) Маја Арсић Савић , 1981 , медицински техничар , Брзоходе , 

16) Живорад Настић , 1953 , дипл. економиста, Александровац , 

17) Живота Милорадовић , 1961 , пензионер , Четереже. 

 

3. Одборници са изборне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА: 

 

1) Горица Васић Обрадовић  ,1957 , адвокат, Жабари, 

2) Добрица Павловић , 1969 , предузетник , Породин. 

 

 

 



6 

 

4. Одборници са изборне листе ДСС – Живица Јовић: 

 

1) Живица Јовић, 1971, магистар пољопривреде , Жабари, 

2) Драгиша Пауновић – Драги Вла, 1956, кафеџија, Влашки До. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 013-163/2016 

Жабари 16.05.2016.године 

 ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

Председник 

Драган Станојевић, с.р. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

     На основу члана 15. ст.1 тачка 10. Закона  о локалним изборима (Сл.гл.РС. 

129/07 и 54/2011) Изборна комисија општине Жабари подноси Скупштини општине 

Жабари следећу: 

 

ДОПУНУ И З В Е Ш Т А ЈА 

 
О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ, ОДРЖАНИМ 24.04.2016. и 

06.05.2016. ГОДИНЕ 

 
 Дана  16.05.2016 године Скупштини општине Жабари достављен је извештај о 

спроведеним изборима за одборнике СО Жабари са именима лица која су додељени 

мандати за одборнике СО Жабари. 

 Како је дана 20.05.2016 године кандидаткиња за одборника Смиља Рајчић са 

изборне листе Ивица Дачић - "Социјалистичка партија Србије (СПС)", поднела 

изборној комисији оверену писмену изјаву да не прихвата мандат за одборника, те је 

Изборна комисија донела решење којим се њено уверење о избору за одборника 

општине Жабари ставља ван снаге, те додељује мандат Небојши Илићу из Свињарева 

рођеном 1966 године,  у складу са чланом 48. Закона о локалним изборима. 

  У прилогу акта достављамо и решење број 013-214/2016 од 20.06.2016 године 

као и уверење о избору за одборника за Небојшу  Илића број 013-205/2016. 

 У свему осталом достављени извештај Изборне комисије оптшине Жабари од 

16.05.2016 године број 013-163/2016 остаје неизмењен. 

 

Жабари 

20.06.2016. 

број 013-215/2016 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

 

 

 

председник Драган Станојевић, с.р. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

   На основу члана 48. Закона о локалним изборима Изборна комисија општине 

Жабари на седници одржаној 20.06.2016.године донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Ставља се ван снаге уверење о избору за одборника Скупштине општине 

Жабари број 013-170/2016 које је добила Смиља Рајчић са изборне листе Ивица Дачић 

– "Социјалистичка партија Србије (СПС)“ и додељује се уверење о избору за 

одборника Небојши Илићу из Свињарева рођеног 1966. године. 

 

           

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

Дана 20.05.2016 године Смиља Рајчић доставила је Изборној комисији општини 

Жабари одлуку број 013-203/2016  у којој из личних разлога повлачи своју кандидатуру 

за одборника Скупштине општине Жабари. Како Члан 48.Закона о локалним изборима 

налаже да када одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, 

мандат се додељује првом следећем кандидату са исте изборне листе на коме је био 

додељен мандат одборника. У овом случају то је Небојша Илић са листе Ивица Дачић 

– „Социјалистичка партија Србије (СПС)“. 

Изборна комисија општине Жабари је применом Члана 48. Закона о локалним 

изборима одлучила као у диспозитиву овог решења. 

 

 

 

Жабари 

20.06.2016. 

број 013-214/2016 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 
 

 

председник Драган Станојевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

На основу  члана   56. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011),  

 Верификациони одбор Скупштине општине Жабари на основу Извештаја 

Изборне комисије подноси Скупштини општине Жабари, следећи 

 

 

 

  

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 

 Верификациони одбор Скупштине општине Жабари на основу Извештаја 

Изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Жабари 

одржаним 24. априла 2016.године  и 12. маја 2016.године, Допуне извештаја од 

20.06.2016. године и уверења о избору за одборника Скупштине општине Жабари која 

је издала Изборна комисија општине Жабари констатује да није било разлога за 

оспоравање мандата за 37 одборника, имајући у виду  да су подаци из уверења о избору 

за одборника истоветни са подацима из Извештаја Изборне комисије који је достављен 

Скупштини општине, као и да су уверења издата од Изборне комисије као овлашћеног 

органа за издавање истих. 

  

 
ВЕРИФИКАЦИОНИ ОДБОР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

 

Број: 020-35/2016-03                                   Председавајући Верификационог одбора 

Датум: 21.06.2016.год.                                         Настић Живорад, с.р. 

                                                

                           Чланови: 

                                1. Љиљановић Сања,с.р. 

                                            2. Васић Обрадовић Горица,с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

На основу  члана   56. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011), члана 31. Закона о 

локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007 и 83/2014-

др.закон), 

Скупштина општине Жабари на сеници одржаној  21.06.2016. године, донела je  

 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ  ОПШТИНЕ 

ЖАБАРИ 

 

 

I 

Потврђује се мандат одборника у Скупштини општине Жабари  кандидатима 

изабранима за одборнике и то: 

 

1) СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ИВИЦА ДАЧИЋ-„СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 

СРБИЈЕ“: 

1) Миодраг Филиповић,  1954, економиста, Ореовица, 

2) Томислав Пантић, 1952, др.спец.стоматологије, Александровац, 

3) МаријаМилошевић, 1980,  фармацеутски техничар, Симићево, 

4) Саша Беговић, 1971, техничар телекомуникација, Жабари, 

5) Саша Марковић, 1974, угоститељ,  Породин, 

6) Небојша Илић, 1966, радник, Свињарево; 

7) Звездан Томић, 1971, музичар, Витежево, 

8) Горан Јовић, 1973, трговац, Брзоходе, 

9) Сања Љиљановић, 1980, мед.сестра техничар, Породин, 

10) Момир Благојевић, 1956, предузетник, Четереже, 

11) Тихомир Јанковић, 1949, пензионер, Тићевац, 

12) Драгана Пауновић, 1992, проф.физичке наставе, Влашки До, 

13) Бранислав Јовановић, 1951, пензионер, Кочетин, 

14) Марко Станковић, 1985, поштар, Полатна, 

15) Сања Алексић, 1986, виша мед.сестра, Породин, 
16) Душан Николић, 1988, екон.техничар, Симићево. 

2) СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Србија побеђује: 

 

18) Игор Чолић , 1975, менаџер, Александровац, 

19) Драгољуб Николић, 1956, трговац, Породин, 

20) Снежана Бајовић, 1953, лекар специјалиса, Жабари, 

21) Јован Лукић, 1976, службеник, Влашки До, 

22) Златко Драгутиновић, 1967, трговац, Сибница, 

23) Милица Благојевић, 1991, струковни економиста, Симићево, 

24) Дејан Адамовић, 1969, професор, Жабари, 

25) Драгиша Бранковић, 1953, пензионер, Влашки До, 

26) Слађана Несторовић, 1973, предузетник, Жабари, 



11 

 

27) Небојша Сарић, 1977, маш.техничар, Ореовица, 

28) Владимир Зубановић, 1944, пензионер, Породин, 

29) Слађана Станојевић, 1969, мр.пх фармацеут, Александровац, 

30) Горан Марковић, 1984, економиста, Симићево, 

31) Миодраг Стојковић, 1953, предузетник, Витежево, 

32) Маја Арсић Савић, 1981, медицински техничар, Брзоходе, 

33) Живорад Настић, 1953, дипл. економиста, Александровац, 

34) Живота Милорадовић, 1961, пензионер, Четереже. 

3) СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА: 

 

3) Горица Васић Обрадовић,1957, адвокат, Жабари, 

4) Добрица Павловић, 1969, предузетник, Породин. 

 

4)СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ДСС – Живица Јовић:  

 

        1)Живица Јовић, 1971, магистар пољопривреде, Жабари,  

         2)Драгиша Пауновић – Драги Вла, 1956, кафеџија, Влашки До.  

II 

 Мандат одборника наведених у тачки I ове Одлуке  траје четири године, а 

почиње тећи даном потврђивања мандата, односно 21.06.2016. године . 

 

III 

 Против ове Одлуке  може се изјавити жалба Управном суду у Београду  у року 

од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у  

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

Број: 020-37/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

     Председавајући 

Владимир Зубановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

  На основу члана 32. став 1. тачка 10. и  члана 38. став 1. и 3. Закона о 

локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014-др.закон) , члана 

13. став 1. тачка 10. и  члана 15. Статута општине Жабари ( „Службени гласник 

општине Жабари“, број 7/2008, 3/2013, 4/2014, 7/2014 и 10/2015), 

  Скупштина општине Жабари  на седници одржаној 21.06. 2016. године, 

донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

I 

 

Саша Беговић  из Жабара, одборник, изабран је за председника 

Скупштине општине Жабари, на мандатни период од четири године. 

 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у 

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

 

 

Број: 020-38/2016-03 

Датум: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

 

Председавајући 

Владимир Зубановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

  На основу члана  32. став 1. тачка 11. и члана 40. став 2. и 3.Закона 

о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број: 129/07 и 83/2014-

др.закон) и члана 13.  став 1. тачка 11. Статута општине Жабари („Службени 

гласник општине Жабари“, број 7/2008, 3/2013, 4/2014, 7/2014 и 10/2015), 

Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016. године,  

донела је 

 

 

 

 Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

I 

 

 

Слободанка Мисић, дипломирани правник из Пожаревца, поставља се за 

секретара Скупштине општине Жабари,  на мандатни период од четири године. 

   

II 

 

   

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у 

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

 

Број: 020-39/2016-03 

Датум: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                             Саша Беговић, с.р.                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 10. и  члана 39. Закона о локалнoj 

самоуправи   ( „Службени гласник РС“, број:129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 

13. став 1. тачка 10. Статута општине Жабари („Службени гласник општине 

Жабари“, број 7/2008, 3/2013, 4/2014, 7/2014 и 10/2015), 

Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016. године, 

донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

I 

 

Добрица Павловић  из Породина,  одборник,  изабран је за заменика 

председника Скупштине општине Жабари, на мандатни период од четири године. 

 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се  објавити у 

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

Број: 020-40/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                Саша Беговић, с.р.                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и  члана 43. став 1. Закона о локалној 

самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014-др.закон),  

  Скупштина општине Жабари  на седници одржаној 21.06. 2016. године,  

          донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА  ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

I 

 

Миодраг Филиповић  из Оревице, одборник, изабран је за председника  

општине Жабари. 

 

II 

 

Мандат  именованог траје четири године. 

 

 

III 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у 

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

 

Број: 020-41/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                                  Саша Беговић, с.р.                    

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

На основу  члана   43.  став 5. Закона о локалној самоуправи  

( „Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007 и 83/2014-др.закон), 

Скупштина општине Жабари на седници одржаној  21.06.2016. године, 

донела je  

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ   МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 

ЖАБАРИ 

 

 

I 

 

  Миодрагу Филиповићу, одборнику изабраном са Изборне листе  

ИВИЦА ДАЧИЋ-„СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ“,  престаје мандат 

одборника у Скупштини општине Жабари, збор избора за председника општине 

Жабари. 

 

 

II 

 

  Против овог Решења може се изјавити жалба Управном суду у Београду 

у року од 48 часова од дана доношења овог решења. 

 

 

III 

   

  Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити  

у „Службеном гласнику општине Жабари“. 

 
 

Број:020-47/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                          Саша Беговић, с.р.                                   

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

На основу  члана   56. Закона о локалним изборима („Службени  

гласник Републике Србије“, број 129/2007,34/2010-одлука УС и 54/2011), члана 31. 

Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007 

и 83/2014-др.закон), 

Скупштина општине Жабари на сеници одржаној  21.06.2016. године, 

донела je  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ ЈЕДНОГ ОДБОРНИЧКОГ МАНДАТА У СКУПШТИНИ 

ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

I 

  Потврђује се мандат одборника у Скупштини општине Жабари  

кандидату изабраном за одборника  са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-

„СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ“ и то: 

 

1. Марији Илић из Породина, лекар, рођена 1976.године. 

II 

 

  Мандат одборника наведеног у тачки I овог Решења траје четири године, 

а почиње тећи даном потврђивања мандата, односно 21.06. 2016. године. 

 

III 

 

  Против овог Решења може се изјавити жалба Управном  суду у Београду  

у року од 48 часова од дана доношења овог решења. 

 

IV 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у  

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

Број: 020-50/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год.              

Жабари 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                      Саша Беговић, с.р.                                

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

  На основу члана 32. став 1. тачка 12., и члана 45. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014-др.закон), члана 13. став 1. 

тачка 12. и члана 23. Статута општине Жабари  ( „Службени гласник општине 

Жабари“, број 7/2008, 3/2013, 4/2014, 7/2014 и 10/2015), 

  Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016. године, 

донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИЗБОРУ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

I 

  У састав Општинског већа општине Жабари изабрани су следећи 

чланови: 

 

1. Стојадиновић Зорислава  из Жабара, рођена 1976.год. домаћица; 

2. Томић Марко из Породина, рођен 1980.год. маш.техничар; 

3. Благојевић Миодраг  из Симићева, рођен 1950.год. пензионер; 

4. Траиловић Малиша из Свињарева, рођен 1977.год. пољопривредник; 

5. Милорадовић Верица из Александровца, рођен 1967.год. екон. техничар; 

6. Јововић Жељко из Жабара, рођен 1960.год. геометар; 

7. Бошковић Горан из Породина, рођен 1974.год. пољопривредник; 

8. Вулић Милан из Брзохода, рођен 1954.год. пензионер; 

9. Ђорђевић Дамир из Влашког Дола, рођен 1979.год. трговац. 

 

II 

 Председник општине, Миодраг Филиповић је председник Општинског већа. 

III 

    

  Мандат чланова Општинског већа траје  четири године. 

  Разрешењем Председника општине престаје мандат Општинског већа. 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у 

 „Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

Број: 020-42/2016-03 

Датум: 21.06.2016.год. 

Жабари 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                            Саша Беговић, с.р.                                         

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

На основу  члана   7. Пословника Скупштине општине Жабари  

( „Службени гласник општине Жабари “, број 7/2008), 

Скупштина општине Жабари на седници одржаној  21.06.2016. године, 

донела je  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ   МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖАБАРИ САЗИВ 2012-2016. ГОДИНЕ 

 

 

I 

 

  Дана, 21.06. 2016. године, односно даном потврђивања мандата 

одборника Скупштине општине Жабари изабраних на локалним изборима одржаним 

24. априла 2016. године и 12.маја 2016, престао је мандат одборника из претходног 

сазива Скупштине општине Жабари и то: 

 

1. Светлани Томић из Породина, 

2. Миодрагу Благојевићу из Симићева, 

3. Весни Ђорђевић из Жабара, 

4. Смиљи Рајчић из Миријева, 

5. Саши Беговићу из Жабара, 

6. Радиши Илићу из Кочетина, 

7. Сањи Алексић из Породина-Горња Ливадица, 
8. Радиши Траиловићу из Четережа, 

9. Момчилу Милосављевићу из Витежева, 

10. Данијели Лазић из Александровца, 

11. Љубиши Јовановићу из Сибнице, 

12. Небојши Илићу из Свињарева, 

13. Марији Милошевић из Симићева, 

14. Бобану Милошевићу из Жабара, 

15. Миодрагу Стојковићу из Витежева, 

16. Силвани Илић из Породина, 
17. Небојши Сарићу из Ореовице, 

18. Милошу Несторовићу из Жабара, 

19. Живици Јовићу из Жабара, 

20. др Снежани Бајовић из Жабара, 

21. Дарку Радовановићу из Четережа, 

22. Зорици Вулић из Симићева, 

23. Златку Драгутиновићу из Сибнице, 

24. Бобану Рајковићу из Породина, 

25. Слађани Стокић из Александровца, 

26. Периши Стевановићу из Витежева, 

27. Ивани Јаношевић из Жабара, 

28. Дејану Адамовићу из Жабара, 



20 

 

29. Светлани Максић-Вингендер из Четережа, 

30. Златану Јанковићу из Породина, 

31. Игору Чолићу из Александровца, 
32. Момиру Благојевићу  из Четережа,  

33. Горици Васић-Обрадовић из Жабара,  

34. Добрици Павловићу из Породина,  

35. Славиши Павловић-Паји из Влашког Дола,  

36. Драгани Милановић из Ореовице,  

37. Радославу Младеновићу из Симићева.  

 

 

II 

   

  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 
 

Број: 020-43/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                            Саша Беговић,с.р.                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи    

(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 13. став 1. тачка 10. 

Статута општине Жабари („Службени гласник општине Жабари“), број 7/2008, 3/2013, 

4/2014, 7/2014 и 10/2015), 

Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06. 2016.  године,  

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖАБАРИ 

 

 

 

I 

 

Констатује се да Саши Беговићу  из Жабара престаје функција 

председника Скупштине општине Жабари, због престанка  мандата Скупштине 

општине Жабари сазив 2012-2016. године. 

 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити 

 у „Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

 

Број: 020-44/2016-03 

Дана: 21.06.2016. год. 

Жабари 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

 

 Председник СО Жабари 

                                                                                                              Саша Беговић, с.р.                              

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи    

(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 13. став 1. тачка 10. 

Статута општине Жабари („Службени гласник општине Жабари“), број 7/2008, 3/2013, 

4/2014, 7/2014 и 10/2015), 

Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016.  године,  

донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

I 

 

 Констатује се да Светлани Максић Вингендер  из Четережа престаје 

функција  заменика председника Скупштине општине Жабари, због престанка  

мандата Скупштине општине Жабари сазив 2012-2016. године. 

 

 

 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у 

„Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

 

Број: 020-45/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                             Саша Беговић,с.р.                                          

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“; број:129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 13. став 1. тачка 11. Статута 

општине Жабари („Службени гласник општине Жабари“, број 7/2008, 3/2013, 4/2014, 

7/2014 и 10/2015), 

Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016. године, донела је 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

I 

 

Констатује се да Слободанки Мисић,  дипломираном правнику из Пожаревца  

престаје функција секретара Скупштине општине Жабари, због престанка  мандата 

Скупштине општине Жабари сазив 2012-2016. године. 

 

 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се  објавити у „Службеном 

гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

Број: 020-46/2016-03 

Дана: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                              Саша Беговић, с.р.                                        

                      

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“), 

број: 129/07 и 83/2014-др.закон), 

 Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ПРЕДСЕДНИКУ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

I 

 

Констатује се да Миодрагу Филиповићу, изабраном за председника општине 

Жабари на седници СО Жабари 29.05.2012. године, престаје функција председника  

општине Жабари, због престанка  мандата Скупштине општине Жабари сазив 2012-

2016. године. 

 

   

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити у „Службеном 

гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

 

Број: 020-47/2016-03                                                            

Дана: 21.06.2016.год.                                             

Жабари 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                                    Саша Беговић, с.р.                              

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“), 

број: 129/07 и 83/2014-др.закон), 

  Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКA  

ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

I 

 

 

Констатује се да Драгославу Благојевићу, изабраном за заменика 

председника општине Жабари дана  18.12. 2012. године, престаје функција заменика 

председника општине Жабари, због престанка  мандата Скупштине општине Жабари 

сазив 2012-2016. године. 

   

II 

 

   

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а има се   објавити  

у „Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

 

Број: 020-48/2016-03 

Датум: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                                    Саша Беговић, с.р.                               

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“), 

број: 129/07 и 83/2014-др.закон), 

  Скупштина општине Жабари на седници одржаној 21.06.2016. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   

ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

I 

 

Члановима Општинског већа општине Жабари престаје дужност члана 

Општинског већа, због престанка  мандата Скупштине општине Жабари сазив 

2012-2016. године и то: 

 

1.Борици Илићу из Миријева; 

2.Мирославу Јовановићу из Симићева; 

3. Звездану Томићу из Витежева; 

4. Драгиши Бранковићу из Породина; 

5.Зорану Живковићу из Четережа; 

6.Максиму Гарашевићу из Породина; 

7.Бојани Станисављевић из Александровца; 

8.Влатку Јовановићу из Жабара;  

9. Драгету Станисављевићу из Брзохода. 

 

   

II 

 

  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Жабари“. 

 

 

Број: 020-49/2016-03 

Датум: 21.06.2016.год. 

Жабари 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

Председник СО Жабари 

                                                                                                            Саша Беговић, с.р.        

 

 

 

                     

 

  



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 
 


